
                  DELIBERAZIONE n° 443 del 24/05/2013

OGGETTO: dipendente  matricola  001266,  concessione  aspettativa  non 
retribuita  per  particolari  esigenze  familiari  dal  20/05/2013  al 
31/05/2013 e dal 17/06/2013 al 28/06/2013.

PROPOSTA N. 446 IN DATA 15/05/2013

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la  richiesta,  datata  07/05/2013,  presentata  dal  dipendente 
matricola n. 001266 con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, volta 
alla concessione di un periodo di aspettativa non retribuita per gravi 
motivi di famiglia, con decorrenza dal 20/05/2013 al 31/05/2013 e dal 
17/06/2013 al 28/06/2013;

VISTO l'articolo  12,  comma  1,  del  contratto  integrativo  del  CCNL 
1998/2001 del Comparto Sanità sottoscritto il 20/09/2001, che prevede la 
possibilità  per  il  dipendente  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato che ne faccia formale e motivata richiesta, la possibilità 
di  concessione,  compatibilmente  con  le  esigenze  organizzative  e  di 
servizio, di periodi di aspettativa per esigenze personali e di famiglia, 
senza  retribuzione  e  senza  decorrenza  dell'anzianità,  per  una  durata 
complessiva di dodici mesi nell'arco di un triennio;

CONSIDERATE le motivazioni addotte dal dipendente richiedente;

ACCERTATO che il dipendente di cui trattasi, negli ultimi tre anni, non 
ha fruito di aspettativa allo stesso titolo e pertanto non ha superato il 



limite di dodici mesi nel triennio, di cui al sopra citato articolo 12, 
comma 1; 
DATO ATTO che il Direttore della Struttura di assegnazione del predetto 
dipendente ha significato il nulla osta alla concessione dell'aspettativa 
di cui trattasi, con annotazione in calce alla richiesta;

RITENUTO di concedere l'aspettativa di cui trattasi;

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;

VISTO l’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:
a) di concedere al dipendente matricola  001266 i seguenti periodi di 
aspettativa  per  particolari  esigenze  familiari,  senza  retribuzione  e 
senza decorrenza dell'anzianità, ai sensi dell'articolo 12, comma 1, del 
contratto integrativo del CCNL 1998/2001 del Comparto Sanità sottoscritto 
il  20/09/2001,  con  decorrenza  dal  20/05/2013  al  31/05/2013  e  dal 
17/06/2013 al 28/06/2013;

b) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del 
Personale per l'esecuzione degli atti correlati di competenza. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

firma apposta

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

firma apposta



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/05/2013 al 11/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:
1._______________________________________________________
2._______________________________________________________
3._______________________________________________________
4._______________________________________________________
5._______________________________________________________
6._______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

firma apposta


	                  DELIBERAZIONE n° 443 del 24/05/2013
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


